
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 402 del 22/09/2016 
 
OGGETTO: ASILO NIDO D'INFANZIA COMUNALE "IL TIGLIO". APPROVAZIONE 
CALENDARIO EDUCATIVO 2016/2017. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili di 
servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi affidati; 

 
 
PREMESSO che per garantire una soddisfacente gestione dell’Asilo Nido 

Comunale “Il Tiglio” è necessario determinare un calendario scolastico; 
 

VISTO l’art. 31 del Contratto collettivo nazionale di lavoro del 14/9/2000 per il 
personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali successivo a quello del 1° 
Aprile 1999; 
 

VISTA la nota prot. n. 16194 in data 12/09/20165 con la quale, in ossequio alla 
normativa riguardante le relazioni sindacali, si trasmetteva ai sindacati provinciali ed 



aziendali e, per conoscenza alla delegazione di parte pubblica, bozza del calendario 
scolastico Asilo Nido relativo all’anno 2016/2017; 
 

ACCERTATO che nessuna osservazione è pervenuta in merito; 
 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del calendario relativo all’anno 
scolastico 2016/2017 per il servizio Asilo Nido; 
 

VISTO il Regolamento per la gestione del Nido di infanzia comunale “Il Tiglio”,  
integrato,  modificato ed approvato con deliberazione C.C. n 24  in data 30/04/2015; 
  
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di definire il calendario educativo del Nido d’Infanzia Comunale “Il Tiglio” di 

Sant’Agostino per l’Anno Educativo 2016/2017 come segue: 
 
a) Durata calendario scolastico –dall’8 settembre 2016 al 23 giugno 2017, 

comprensivo delle interruzioni di Natale e Pasqua; 
 
a) Sospensione dell’attività educativa per festività: 

� 1 Novembre 2016 (Ognissanti) 
� 8 Dicembre 2016 (Immacolata Concezione) 
� dal 24 dicembre 2016  al 6 gennaio 2017 (vacanze natalizie) 
� dal 13 Aprile 2017 al 18 Aprile 2017 (vacanze pasquali) 
� 25 Aprile 2017 (Anniversario della Liberazione)  
� 1° Maggio 2017 (Festa del Lavoro)  
� 2 Giugno 2017 (Festa della Repubblica)  

 
2. Di fissare l’orario di apertura al pubblico del servizio dal lunedì al venerdì dalle ore  
7.30 alle ore 17.00 
 
3. di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 
ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
Valentina Mezzetti nominata con Determinazione n.352 del 18/9/2013 ;  

 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


